
 

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE 
Provincia di Ascoli Piceno 

 

COPIA 

 

 

 

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO 

 

N. 52 DEL 21-04-2017 

 

 

 

Oggetto: SISMA 24 AGOSTO 2016  E SEGUENTI- REVOCA ORDINANZA N. 10 

DEL 30.01.2017  A SEGUITO DELL'AVVENUTA MESSA IN 

SICUREZZA - CAPRIOTTI LUCIANO - SACRIPANTI ALCEA - 

CAPRIOTTI CAMILLO 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL SINDACO 

 
Vista l’ordinanza n. 10 del 20.01.2017 in cui, successivamente la redazione della “scheda FAST” n. 16 

del 30.01.2017 si ordinava per l’edificio distinto al NCEU al foglio 6 particella 23, sito in c.da 

Canale n. 4 di Montalto delle Marche, di proprietà dei sigg. : 

- CAPRIOTTI LUCIANO nato a Castignano il 29/10/1949 residente in c.da Canale n. 4 di 

Montalto delle Marche 

- SACRIPANTI ALCEA nata a Carassai il 04/07/1955, residente in c.da Canale n. 4 di 

Montalto delle Marche  

per il sub. 2, adibito ad abitazione di residenza;  

- CAPRIOTTI CAMILLO nato il 30/06/1954 a Montalto delle Marche e ivi domiciliato in 

via Antamori n. 12   

per il sub 1 adibito a garage 

il divieto di accesso e di uso del fabbricato dichiarato “non utilizzabile”, fino al ripristino 

definitivo dell’agibilità, fatta eccezione per il personale espressamente autorizzato ad 

effettuare verifiche tecniche, qualora comunque sussistano condizioni di sicurezza. 

 

Vista la nota dell’Arch. Simona Carlini pervenuta a questo ente il 27.03.2017 prot. n. 2432 in cui si 

chiede la restrizione dell’Ordinanza n. 10 del 30.01.2017 dell’Ufficio Ricostruzione Speciale pervenuta 



Ordinanza ORDINANZA n.52 del 21-04-2017 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE 

 

Pag. 2 

a questo ente il 11.04.2017 prot. 2891 in cui veniva comunicato dell’avvenuta realizzazione di 

interventi provvisionali di messa in sicurezza e ripristino dell’agibilità presso l’abitazione sita in C.Da 

Canale n. 4, frazione Porchia;  

 

Vista la nota dell’Ufficio Speciale Ricostruzione pervenuta a questo ente il 11.04.2017 prot. 2891 in 

cui si comunicava l’esito favorevole dell’istruttoria circa la messa in sicurezza e il ripristino 

dell’agibilità dell’abitazione di cui sopra per i provvedimenti di competenza; 

 

VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni 

(Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

ORDINA 

 

La revoca dell’ordinanza n. 10 del 30.12.2017 ai proprietari dell’edificio distinto al NCEU al 

foglio 6 particella 23, sito in c.da Canale n.4 di Montalto delle Marche, di proprietà dei sigg. 

: 

- CAPRIOTTI LUCIANO nato a Castignano il 29/10/1949 residente in c.da Canale n.4 di 

Montalto delle Marche; 

- SACRIPANTI ALCEA nata a Carassai il 04/07/1955, residente in c.da Canale n.4 di 

Montalto delle Marche; 

per il sub. 2, adibito ad abitazione di residenza;  

- CAPRIOTTI CAMILLO nato il 30/06/1954 a Montalto delle Marche e ivi domiciliato in 

via Antamori n. 12   

 

AVVISA 

Che dalla data della notifica della seguente ordinanza verrà interrotto il Contributo per l’autonoma 

Sistemazione; 

 

DISPONE 

1)  La notifica della presente Ordinanza: 

- CAPRIOTTI LUCIANO nato a Castignano il 29/10/1949 residente in c.da Canale n.4 di 

Montalto delle Marche; 

- SACRIPANTI ALCEA nata a Carassai il 04/07/1955, residente in c.da Canale n.4 di Montalto 

delle Marche; 

- CAPRIOTTI CAMILLO nato il 30/06/1954 a Montalto delle Marche e ivi domiciliato in 

via Antamori n. 12   

 
 

2) Che copia della presente sia trasmessa, per opportuna conoscenza: 

- Al sig. Prefetto dell'Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno; 



Ordinanza ORDINANZA n.52 del 21-04-2017 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE 

 

Pag. 3 

- Al sig. Comandante della stazione Carabinieri di Montalto delle Marche; 

- Al Vigile del Comune di Montalto delle Marche; 

- All’ Ufficio Tecnico comunale; 

 

Che il presente provvedimento sia pubblicato sull'Albo Pretorio Online di questo Ente. 

 

 

 IL SINDACO 

         (Prof. Raffaele Tassotti) 

 

 

Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della 

pubblicazione. 

L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio tecnico, il responsabile del procedimento è il 

Prof. Raffaele Tassotti al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, 

come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti. 

 

 

 

  

         

 

 

 


